**Tuc si quis vobis dixerit: ecce hic est christus aut illic: nolite credere. Surgent eniz pseudo christi z pseu do pphete: z dabũt signa magna et pdigia: ita ut in errore inducãtur si fieri potest etiã electi. Ecce pzedixi**

... nobis. Ergo dicitur: ecce hic est christus aut illic: nolite credere. Surgent enim pseudo christi et pseudo prophete: et dabunt signa magna et prodigia: ita ut inducantur in errorem etiam electi. Ecce praedixi...

uobis. Si ergo dixerint uobis: ecce in deserto est: nolite exire: ecce in penetralibus: nolite credere. Sicut enim fulgur exit ab oriente: et apparuit usque in occidentem: ita erit et aduentus filii hominis. Ubiqueque fuerit corpus: illuc congregabuntur et aquile.

CHRY. in bo. Quia dicitur de hierosolymis iunt ad suum de cetero puenit aduentum: et dicit ei signa non illi uelutia solui: sed et nobis et his qui post nos erunt oibus. ubi dicit: Tunc signa uobis dicit. Et hoc est christi. aut illic non erit. Sic autem supra dixit euangelista: In diebus illis iohannes baptista: non tempus quod immediate est uobis ostendit. Tunc totum medium tempus pretermisit: quod futurum erat a captione hierosolymae usque ad initia consummationis mundi. dicit autem tunc signa sui secundi aduentus: de loco eos certificat: et de seductionibus. non enim sic in portu aduentu in bethleem apparuit: et in puulo angulo orbis terrarum: et nullo sciente a portu: ita et tunc erit: sed manifeste ueniet: ita quod non indigeat quod aliquis ei aduentum annunciet. pp quod dicit: Si quis uobis dixerit: Ecce hic est christus aut illic: non credatis.

HiE. In quo ostendit quod secundi aduentus non in humilitate et pus: sed in gloria demonstraturus est. Stultum est itaque eum in puo loco vel in abscondito querere quod totum mundi lumen est.

HYLA. Et tunc quod in magna ueritate positi est homines pseudo. pphe tamen pnt in christo opem sunt iudicaturi multis in locis christum esse at huius metes: ut in antixipi famularum de pssol ueratosque deducant. et ideo subdit: Surgent enim pseudopropheti et pseudochristi: quos pseudo christos et pseudo pphas appellat: quales et tpe aplozum multi fuerunt: sed ante aduentum christi erunt multo potius amari ores. ubi subdit: Et oia signa magis et prodigia. AVG. Ad monet autem hic dominus: ut intelligamus quodam miracula etiam sceleratos homines facere: quia facti facere non possunt: nec nisi in potius loci apud deum arbitrati sunt. Non enim acceptio res erat deo: sed pples israel magi egyptiorum: quod non potest ille pples facere quod illi faciebant: quibus moyses in uirtute dei maiora potuerit. Sed ideo non oibus sanctis ista attributa sunt: pncipiosissimo errore decipiant infirmi: existimantes in talibus factis maiora dona quam in opibus iusticie: quod uita eterna operatur. Quis ergo talia faciunt magi: quia non nisi faciunt quod rebus gloriam suam: et illi faciunt quod ad peccatum accessa in ordine suo: quasi puata comercia uel beneficia: illi autem publica administratioe iussu ei: cui cuncta creatura subiecta est. Aliter enim cogit possessor equum dare militi: aliter tradit emptori: uel cuiuslibet donat aut commodat. Et quemadmodum plerique mali milites quos imperialis disciplina condonat: signis imperatoris sui nonnullos possessores terrarum: et ab eis aliquid quod publice non iubet extorquet: ita nonnulli mali christiani scismatici uel heretici: per nomen christi uel uerba uel sacramenta christiana exigunt aliquid a peccatis: cuius autem malis uoluntate cedunt: ad seducendos homines cedunt: quorum errore lerant. Quapropter aliter faciunt miracula magi: aliter boni christiani: aliter mali christiani: Magi per puatos contractos: boni christiani per publicam iusticiam: mali christiani per signa publice iusticie. nec habent etiam oia mirari:

quod oia que uisibilia sunt: etiam per inferiores partes aeris habent absurde fieri posse credunt. AVG. iii. de tri. Nec ideo tamen putandum est transgressibus angelis ad nutum suire hanc uisibilitatem rerum: sed deo potius a quo eis potestas datur nec sane creatores illi mali angeli dicendi sunt: sed per subtilitate sua semina rerum istarum nobis occultiora nouerunt: et ea per congruas tetatodes electorum late spargunt atque ita et gignenday rerum et acceleranday incrementorum prebet occasiones. nam et multi homines nouerunt ex quibus herbis et carnibus aut succis aut humoribus ita obrunt uel comixtis que aialia nasci soleant. sed hec ab hominibus tanto difficilius sunt: quanto desunt sensum subtilitates et corporum mobilitates in membris terrenis et pigri. GRE. xv. mo. Quis ergo antixips coram carnalium oculis miranda prodigia fecerit: per se tunc homines trahet: quod quibus peccatis delectat: prout illi se absque retractioe subiiciet. ubi sequitur: Ita et in erro. indu. si fie. po. etiam electi. ORI. Exaggeratorum fmo est dices: Si possibile est. non enim pro nunciatur neque dicit: ut in errore mittat electi: sed ostendere uult quoniam frequenter ualde persuasorum sunt sermones hereticorum: et commonere potest etiam eos qui sapienter agunt.

GRE. xxxiii. mo. Uel quod electorum cor et trepida cogitatione concutit: et tamen eorum constantia non mouet: una sententia dominus ueritatem complectitur: est. quasi. non iam errare est in cogitatione titubare. sed si fieri potest subuigilare: quod fieri non potest ut in errore electi capiatur. ORIGENE. Uel non ideo hoc dicit quod electio diuina frustratur: sed quod humanum iudicio electi uidebant illi in errore mittent. GRE. in home. Adin autem iacula ferunt quod prouident. et pp hoc subdit: Et ecce dixi uobis. Dominus enim non putari mundi perueritiam mala denunciat: ut eo minus perturbet uenientiam quo fuerit profeta. pp quod inter concludit: Si ergo dixerit uobis: Ecce in deserto est: et in penetralibus: nolite credere.

HYLA. Nam pseudo pphete de quibus supra dixerat: nunc in desertis christum esse dicent: ut homines errore deprauent: nunc in penetralibus asserent eum esse: ut homines do minatis antixipi parte concludant. sed dominus se nec loco occultandum: nec a singulis seorsum conuendum esse profiteatur sed ubique et in conspectu omnium presentem se futurum esse denunciat. unde sequitur: Sicut enim fulgur ab oriente apparuit usque ad occidentem: ita erit aduentus filii hominis. CHRY. in bo. Sic enim supra dixit qualiter antixips uenturus est: ita et per hoc ostendit qualiter ipse sit uenturus. Sicut enim fulgur non indiget annunciate aut preconione: sed in instanti momento temporis monstrat semetipsum uniuersum orbem terrarum etiam his qui in thalaminis sedent: ita et aduentus christi simul apparebit ubique propter glorie fulgorem. sequenter autem dicit et aliter ad signum sui aduentus cum subdit: Ubiqueque fuerit corpus: ibi congrega. et aquile. per aquilas multitudinem angelorum martyrum et sanctorum omnium designans. HiE. De exemplo enim naturali quod quotidie cernimus christi instrumentum sacramentum. Aquile enim et uultures etiam transmarina dicuntur sentire cadauera: et ad esca huiusmodi congregari. Si ergo irrationabiles uolucres naturali sensu tantis terrarum spacijs sepeate parum cadauer sentiant ubi iaceat: quanto magis omnis multitudo credentium uoluet ad christum festinare: cui fulgur exit ab oriente: et patet usque ad occidentem. Possumus autem per corp. i. Joathon quod significati latine dicit cadauer: ab eo quod per mortem cadat: passionem christi intelligere.